
 

          

 
 

Floridia, 14/04/2022 
 
 

All’ Albo  
Al Sito Web sez. PNSD 

Alla DSGA 
Agli Atti-fascicolo PNSD 

 
 
Oggetto: NOMINA PROGETTISTA PROGETTO Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso 
pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”. J49J21006810001 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO Il PNSD ( Piano Nazionale Scuola digitale ); 
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti 
digitali per l’apprendimento delle STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) prot. N. 
10812 del 13/05/2021- dell’azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata” ; 
VISTE le delibere degli organi collegiali sull’ Approvazione della candidatura al progetto, Collegio dei 
Docenti con verbale n.1 delibera n. 16 del 03/09/2021 e del Consiglio di istituto con verbale n.1, delibera 
n. 2 del 06/09/2021; 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 2 del citato avviso è previsto un contributo pari ad € 16.000,00 ; 
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti 
presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”;  
VISTA la nota di autorizzazione al progetto prot. N. 43717 del 10/11/2021; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
VISTO il Decreto Assessoriale N. 7753 DEL 28/12/2018 recante “Istruzioni amministrativo contabili delle 
istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nella Regione Sicilia; 
VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 





servizi e forniture, pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e 
successivi aggiornamenti ed integrazioni; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 
03 febbraio 2021; 
RIILEVATA la necessità di reperire un esperto interno per svolgere l’attività di progettista nell’ambito 
del progetto per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche di “ambienti di apprendimento 
innovativi” nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al 

progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle attuali 

esigenze,   

DECRETA 

 Art. 1   

 Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista 
 
 Art. 2 

 Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO  

  
 Art. 3 
 
Di trasferire le risorse economiche destinate al progettista sulle spese di materiale in modo da poter 
migliorare la realizzazione del progetto 

 

 

                     Il RUP Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Clorinda Coppa  

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 


		2022-04-14T12:48:40+0200




